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-  At udlejeren skal kunne miste retten til at ad- 
ministrere ejendommen, hvis han tilsidesætter 
sin forpligtelse til at holde orden i ejendom- 
men. 
De nævnte elementer er - bortset fra det sidste 

- alle indeholdt i den lejelov for almene boliger, 
som træder i kraft den 1. juli 1998. Med hensyn 
til de private udlejningsboliger er det min hen- 
sigt at medtage de nævnte elementer i overvejel- 
serne vedrørende den forestående revision af le- 
jelovgivningen.« i ; 

Ad spørgsmål nr. S 455, : 
Fra justitsministeren er modtaget supplerende 

besvarelse af et af Peter Skaarup stillet spørgs- 
mål. Spørgsmålet, der sammen med det foreløbi- 
ge svar er optaget i Folketingstidende 1997-98 
(2. samling), forhandlingerne side 1976, lød så- 
ledes: 

Til justitsministeren (19/5 98) af Peter Skaa- 
rup (DF): 

»Hvad agter ministeren konkret at foretage sig 
i de tilfælde, hvor en beboelsesejèndom eller lej- 
lighed anvendes til handel med hash eller anden 
narkotika, og hvor naboerne er stærkt generet af 
de mange personer, der døgnet rundt kommer til 
og går fra ejendommen, men hvor det har vist 
sig, at de almindelige metoder til at sætte en lejer 
ud af lej emålet, har været nytteløse?« 

Supplerende svar (17/6 98) I ,I 

Justitsministeren (Frank Jensen): 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen 
af spørgsmålet indhentet følgende, udtalelse fra 
Politidirektøren i København, hvortil der henvi- 
ses: »Københavns Politi er fortsat opmærksom 
på problemer med salg af hash f ra  såkaldte 
»hashklubber« på Østerbro og jeg skal i den for- 
bindelse henvise til min tidligere besvarelse af 
spørgsmål nr. S ß58 vedrørende samme emne. 
Endvidere kan jeg oplyse, at en kendt hashklub 
på Østerbro er lukket efter opsigelse fra Køben- 
havns Kommune samt at en anden klub er begæ- 
ret udsat af ejendommens ejer ved en fogedsag, 
der har baggrund i en henstilling fra bydelsrådet 
og politiets observationer på stedet.« 

I Justitsministeriets besvarelse af 20. j anuar 
1998, af spørgsmål nr. S 858 fra medlem af Fol- 
ketinget Pia Kjærsgaard (DF) er derbl.ä. henvist 
til følgende udtalelse fra Politidirektøren i Kø- 

benhavn: »Københavns Politi er opmærksom på 
problemer med salg af hash fra såkaldte »hash- 
klubber« på Østerbro. Den målrettede indsats 
består i gentagne henvendelser til de klubber, 
hvor der er mistanke om, at der foregår salg af 
hash. I forbindelse. med henvendelserne foreta- 
ges j ævnligt ransagning af lokalerne samt blandt 
personkredsen omkring klubberne. I de tilfælde, 
hvor der konstateres ulovligheder, indledes der 
retsforfølgning. Der blev i 1997 foretaget 95 til- 
syn i klubber, som politiet mistænkte for at være 
udsalgssteder for hash. Der konfiskeredes i den 
forbindelse cirka 1,3 kilo hash, cirka 100 joints 
samt en del »skunk«. Mængden af hash sam- 
menligriet med antallet af ransagninger afspej- 
ler, at der ikke opbevares større mængder af hash 
i lokalerne.« 

Spørgsmål nr. S 744. < 

Til justitsministeren (9/12 99) af Peter Skaa- 
rup (DF): 

»Vil ministeren undersøge omfanget af de så- 
kaldte hashklubber i hovedstadsområdet, herun- 
der undersøge hvilken rolle Christiania spiller, 
og fremlægge en plan for, hvad der kan gøres for 
åt lukke hashklubberne, så snart disses eksistens 
konstateres samt sikre, at de nødvendige res- 
sourcer for at komme problemet til livs stilles til 
rådighed?« 

Begrundelse 

Det fremgik af DR-TVs Kriminahhägasinet 
søndag den 5. december 1999, at der i KøbenJ. 
havn eksisterer mindst 26 ulovlige hashklubber 
blandt andet på Østerbro, Amager og i Brønshøj- 
området. 

Spørgeren er af den opfattelse, at ministeren 
må undersøge omfanget af de ulovlige hashklub- 
ber og fremlægge en plan for, hvordan klubberne 
hurtigt kan lukkes, når klubbernes eksistens kon- 

' stateres.: 

Svar (15/12 99) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen 
af spørgsmålet anmodet Politidirektøren i Kø- 
benhavn om en udtalelse.' 

Når denne udtalelse foreligger, , vil jeg vende 
tilbage til sagen. - 


